
i boc.cantabria.esPág. 25755

JUEVES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 178

1/2

C
V

E-
20

23
-7

91
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-7916	 Resolución de 6 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el 
puesto de trabajo número 5489, Secretario/a de Despacho Presi-
dente, del Gabinete del Presidente.

Vista la Orden PRE/81/2021, de 18 de julio, de esta Consejería, publicada en el BOC nº 147 
de 1 de agosto de 2023., por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre desig-
nación, del puesto de trabajo número 5489 denominado "Secretario/a Despacho Presidente" 
del Gabinete del Presidente de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplifica-
ción Administrativa, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes a que hace referencia la base quinta de la Orden de la convocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 
sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero. Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 5489, 
en los términos que se señalan en el anexo.

Segundo. Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y de cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero. La publicación de la presente Resolución en el BOC servirá de notificación a los 
interesados, a tenor de lo dispuesto en los artículos 42 y concordantes de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 6 de septiembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(PD. Resolución de 18 de diciembre de 2018, BOC de 02/01/19),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 25756

JUEVES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 178

2/2

C
V

E-
20

23
-7

91
6

ANEXO 
 
Consejería: Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa. 
Número de puesto: 5489. 
Denominación: Secretario/a Despacho Presidenta. 
Adjudicatario: Doña María Victoria Torrecilla Saiz. 
DNI.: ***0733**. 

2023/7916


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-7971	Decreto 149/2023, de 7 de septiembre, por el que se dispone el cese de don Eduardo Ortiz García como presidente del Consejo Escolar de Cantabria.
	CVE-2023-7972	Decreto 150/2023, de 7 de septiembre, por el que se dispone el nombramiento de doña María Ángeles Navarro Noguera como presidenta del Consejo Escolar de Cantabria.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7916	Resolución de 6 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 5489, Secretario/a de Despacho Presidente, del Gabinete del Presidente.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7925	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/73/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7915	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-7920	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7945	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2023.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2023-7960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-7963	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022 por transferencia de créditos.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2023-7944	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-7926	Anulación del anuncio de exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-7927	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-7907	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de varios Tributos de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7908	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Actividades Económicas de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7909	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-7973	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7974	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para el ejercicio  2023. Apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7923	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2023 (zo


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7929	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por la Utilización Privativa por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local y Prestación de Servicios Públicos Locales. Expediente 2023/1564.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7912	Bases generales y convocatoria del programa de ayudas municipales para conciliación de la vida personal, familiar y laboral de los trabajadores por cuenta ajena y de los trabajadores autónomos, para el año 2023.
	CVE-2023-7942	Convocatoria de las Ayudas al Estudio destinadas a alumnos para el transporte a centros educativos para el curso 2023-2024. Expediente 4888/2023.
	CVE-2023-7943	Convocatoria de las ayudas al estudio destinadas a alumnos con necesidad específica de apoyo educativo para el curso 2023-2024. Expediente 4887/2023.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-7936	Convocatoria de Ayudas al Estudio para los vecinos de Camaleño para el ejercicio 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7473	Información pública de solicitud de autorización de reforma y cambio de uso de cabaña a vivienda en suelo rústico de la parcela 39078A009002290000TT, en el municipio de Santiurde de Toranzo. Expediente 314516.
	CVE-2023-7924	Información pública de solicitud de autorización para acondicionamiento y mejora red de saneamiento en suelo rústico de Ganzo, en el municipio de Torrelavega. Expediente 314552.
	CVE-2023-7941	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 172, de 6 de septiembre, de información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma, cambio de uso y ampliación de edif

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7939	Información pública de incoación de expediente para cambio de Sistema de Compensación por el de Cooperación para la ejecución del Polígono 2 del Plan Parcial El Valle. Expediente U.A/COOP. 2023/9307C.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-7933	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Electro Crisol Metal, S.A. (ECRIMESA) para el periodo 2023-2026.


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7928	Orden CTD/1/2023 de 5 de septiembre, por la que se convocan los Juegos Deportivos Escolares y se regula el deporte en edad escolar para el curso académico 2023-2024 de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-7918	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para la Desparasitación de Ganado.
	CVE-2023-7919	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Ayudas al Estudio.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-7922	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales en el Partido Judicial de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-12T12:28:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




